

Considerando, por fim, a ausência de prejuízo à máquina pública, observando-se, de outro norte, a devida continuidade do serviço público;

RESOLVE

Art. 1º DEFINIR o Horário de Expediente da Câmara Municipal no período do Recesso Parlamentar entre os dias 1º a 31 de julho de 2024, de segunda a sexta-feira, **das 07:00 (sete) horas às 12:00 horas da manhã (meio-dia)**.

Parágrafo Único – Ainda, fica estipulado o sistema de revezamento aos servidores da Casa, ficando limitada tal alternância ao máximo de 15 dias corridos, por funcionário, e mediante sobreaviso.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Comodoro, Estado de Mato Grosso, aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.

WENDER BIER DE SOUZA - **Presidente Biênio 2023/2024**

Registre-se e Publique-se.

Gleyscler Belussi Ribeiro - 1ª Secretária

CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024

CONTRATO Nº 004/2024

DATA: 06/06/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO/MT

CONTRATADO: PAPELARIA LUMA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (MATERIAIS DE PAPELARIA EM GERAL) PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO/MT, VISANDO O EXERCÍCIO DE 2024, CONFORME SEGUE ABAIXO:

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	02	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO	CARBRINK	R\$ 15,00	R\$ 30,00
02	40	UN	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS DESTACÁVEIS - PACOTE PEQUENO COM 04 UNIDADES DE CORES VARIADAS 38X50 MM	ONDA	R\$ 10,00	R\$ 400,00
03	20	UN	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS DESTACÁVEIS - PACOTE GRANDE COM 01 UNIDADE DE CORES VARIADAS 76X76 MM	JOCAR OFFICE	R\$ 5,00	R\$ 100,00
04	20	UN	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS DESTACÁVEIS - PACOTE GRANDE COM 01 UNIDADE DE CORES VARIADAS 76X102 MM	JOCAR OFFICE	R\$ 9,90	R\$ 198,00
05	10	UN	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS	LEO & LEO	R\$ 0,50	R\$ 5,00
06	05	UN	CADERNO ESPIRAL GRANDE DE CAPA DURA DE 12 MATÉRIAS	TAMOIO	R\$ 39,00	R\$ 195,00
07	05	UN	CADERNO ESPIRAL PEQUENO DE CAPA DURA	TAMOIO	R\$ 16,50	R\$ 82,50
08	40	UN	CAIXA DE PVC PARA ARQUIVO MORTO	POLIBRAS	R\$ 11,00	R\$ 440,00
09	05	UN	CALCULADORA DE MESA GRANDE	ELITE	R\$ 20,00	R\$ 100,00
10	05	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA HEXAGONAL - COR AZUL	BIC	R\$ 75,00	R\$ 375,00
11	02	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA HEXAGONAL - COR PRETA	BIC	R\$ 75,00	R\$ 150,00
12	60	UN	CANETA GROSSA SALIENTADORA P/ TEXTOS DE COR FLUORESCENTE (MARCA-TEXTO) - DE CORES VARIADAS	ONDA	R\$ 5,00	R\$ 300,00
13	04	UN	CANETA PARA ESCREVER EM CD E DVD - PONTA 2,0MM DE COR AZUL	COMPACTOR	R\$ 7,00	R\$ 28,00
14	20	CX	CLIPS DE AÇO NIQUELADO Nº 2	CHAPARRAU	R\$ 5,80	R\$ 116,00
15	10	CX	CLIPS DE AÇO NIQUELADO Nº 4	CHAPARRAU	R\$ 6,00	R\$ 60,00
16	05	CX	CLIPS DE AÇO NIQUELADO Nº 8	CHAPARRAU	R\$ 7,50	R\$ 37,50
17	04	CX	CLIPS COLORIDOS DE TAMANHO MÉDIO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CHAPARRAU	R\$ 7,60	R\$ 30,40
18	10	UN	COLA PARA E.V.A. E ISOPOR - 35GR	ONDA	R\$ 6,85	R\$ 68,50
19	05	UN	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 20GR A3 - ALTA VISCOSIDADE	TEK BOND	R\$ 14,50	R\$ 72,50
20	05	UN	CORRETIVO EM FITA 05MMX06M	ONDA	R\$ 8,60	R\$ 43,00
21	10	UN	DVD-R DE 4.7GB	MULTILASER	R\$ 2,50	R\$ 25,00
22	03	PCT	ELÁSTICO DE LÁTEX Nº 18 - COR AMARELA - CAIXA 200 UNIDADES	REDBOR	R\$ 19,80	R\$ 59,40
23	10	UN	ESTILETE - TAMANHO MÉDIO	LEOARTE	R\$ 5,50	R\$ 55,00
24	10	UN	EXTRATOR TIPO ESPÁTULA PARA GRAMPOS 26/6 E 26/8 - AÇO CROMADO	FUTURO OFFICE	R\$ 5,40	R\$ 54,00
25	20	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	ADELBRAS	R\$ 7,50	R\$ 150,00
26	06	UN	GRAMPEADOR PEQUENO DE MESA PARA 20 FOLHAS - GRAMPO 26/6 - DE 7CM	ONDA	R\$ 31,00	R\$ 186,00
27	02	CX	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	ONDA	R\$ 9,30	R\$ 18,60
28	02	UN	GRAMPO GALVANIZADO 23/8 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	FRAMA	R\$ 36,00	R\$ 72,00

29	05	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO – TAMANHO GRANDE	DELLO	R\$ 34,00	R\$ 170,00
30	05	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO – TAMANHO PEQUENO	DELLO	R\$ 24,00	R\$ 120,00
31	1	PCT	IMÃ PARA MURAL PACOTE COM 50 UNIDADES	KIT	R\$ 7,00	R\$ 7,00
32	05	UN	LÁPIS BORRACHA – FORMATO CILÍNDRICO E CORPO DE MADEIRA	FABER CAS-TELL	R\$ 3,00	R\$ 15,00
33	50	UN	LÁPIS SEXTAVADO, CORPO VERDE E REVESTIDO EM MADEIRA HB/Nº 02	MAPED	R\$ 3,00	R\$ 150,00
34	200	UN	PAPEL A4 – RESMA DE 500 FOLHAS	CHAMEX	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
35	10	UN	PAPEL CONTACT COLORIDO – 45CMX10MT	LEOTAK	R\$ 75,00	R\$ 750,00
36	01	UN	PAPEL CONTACT INCOLOR – 45CMX10MT	LEOTAK	R\$ 75,00	R\$ 75,00
37	06	PCT	PAPEL VERGÊ COLORIDO – PACOTE COM 30 UNIDADES	BAAG	R\$ 35,00	R\$ 210,00
38	15	UN	PASTA CATÁLOGO – 100 FOLHAS	POLIBRAS	R\$ 36,00	R\$ 540,00
39	20	UN	PASTA CATÁLOGO – 50 FOLHAS	POLIBRAS	R\$ 31,00	R\$ 620,00
40	30	UN	PASTA AZ – LOMBO LARGO	FRAMA	R\$ 29,00	R\$ 870,00
41	10	UN	PASTA AZ – LOMBO ESTREITO	FRAMA	R\$ 29,00	R\$ 290,00
42	30	UN	PASTA EM PAPELÃO – SEM ABAS, SEM ELÁSTICO C/ GRAMPO TRILHO INTERNO NA COR PRETA	JL URIATE	R\$ 5,00	R\$ 150,00
43	10	UN	PASTA POLIONDA C/ ABAS E C/ ELÁSTICO – DIMENSÃO 38X27,5CM – AZUL	DAC	R\$ 4,50	R\$ 45,00
44	05	UN	PASTA VAI E VEM – ENVELOPE	LYKE	R\$ 10,00	R\$ 50,00
45	30	UN	PASTA L4 – A4	LYKE	R\$ 2,50	R\$ 75,00
46	01	UN	PERFURADOR PARA 80 FOLHAS C/ MARCADOR	FUTURO OFFICE	R\$ 239,00	R\$ 239,00
47	03	UN	PERFURADOR PARA 40 FOLHAS C/ MARCADOR	LYKE	R\$ 65,00	R\$ 195,00
48	48	UN	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL – 25MM	JOCAR OFFICE	R\$ 1,00	R\$ 48,00
49	24	UN	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL – 32MM	JOCAR OFFICE	R\$ 1,50	R\$ 36,00
50	12	UN	PRENDEDOR DE METAL PARA PAPEL – 51MM	JOCAR OFFICE	R\$ 2,90	R\$ 34,80
51	05	UN	PINCEL ATÔMICO – PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL 4-8MM – COR PRETO	LYKE	R\$ 5,00	R\$ 25,00
52	05	UN	PINCEL ATÔMICO – PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL 4-8MM – COR AZUL	LYKE	R\$ 5,00	R\$ 25,00
53	05	UN	PINCEL ATÔMICO – PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL 4-8MM – COR VERMELHO	LYKE	R\$ 5,00	R\$ 25,00
54	20	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO – CORES DIVERSAS	JOCAR OFFICE	R\$ 5,00	R\$ 100,00
55	03	UN	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL EM ACRÍLICO	ACRIMET	R\$ 137,00	R\$ 411,00
56	05	UN	PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES EM ACRÍLICO	ACRIMET	R\$ 37,00	R\$ 185,00
57	10	UN	PASTA COM ABAS ELÁSTICAS – DIMENSÃO 235X325MM	POLIBRAS	R\$ 9,90	R\$ 99,00
58	02	UN	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR DE PAPEL – TAMANHO OFÍCIO	MAXCRIL	R\$ 27,00	R\$ 54,00
59	05	UN	RÉGUA EM POLIESTIRENO 30CM COM ESCALA DE PRECISÃO	ACRIMET	R\$ 4,80	R\$ 24,00
60	05	UN	TESOURA MULTIUSO EM AÇO DE 21CM COM CABO PLÁSTICO GRANDE	MASTER	R\$ 9,90	R\$ 49,50
61	10	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO – IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA A4 – 210MMX297MM – 180GR PACOTE C/ 50 UNI.	BAAG	R\$ 45,00	R\$ 450,00
62	01	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTOADESIVO – IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA A4 SECAGEM INSTANTÂNEA – 210MMX297MM – 180GR PACOTE C/ 50 UNI.	BAAG	R\$ 129,00	R\$ 129,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.717,70

DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: 01.01.2.001.3.3.90.30.00.00.00.00 (1009) – material de consumo (10).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÕES PORTARIA Nº 122/2024 ADM DE 29 DE MAIO DE 2024.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL PARA FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO FIRMADO POR INTERMÉDIO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, JUNTAMENTE COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT.

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM, Prefeito Municipal de Confresa, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO: o disposto na Instrução Normativa do Sistema de Licitações, Compras e Contratos, a qual dispõe sobre os procedimentos e normas para a celebração e acompanhamento da execução de contratos, aditivos e instrumentos congêneres no Poder Executivo Municipal, e no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93 Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

CONSIDERANDO: a necessidade de padronizar, otimizar a fiscalização e o acompanhamento da execução dos contratos de prestação de serviços e fornecedores da Prefeitura Municipal de Confresa.

RESOLVE: